
 
 

FOTODARBU KONKURSA “VĪTYS GORA SPĀKS” NOLIKUMS 

1.Vispārīgie noteikumi 
1.1.Konkursa tēma: “Vītys gora spāks” (“Vietas gara spēks”). Caur fotogrāfiju jānodod vēstījums, kas 
veido darba autora piederības sajūtu jeb “vītys gora spāku” Rēzeknes novadam. 
1.2. Konkursa mērķis: stiprinot lokālpatriotismu, dalībniekus iesaistīt vietējās kopienas mentalitātes 
izpētē, Rēzeknes novada teritorijas izzināšanā un, patstāvīgi darbojoties ar foto un digitālajām iekārtām, 
sekmēt fotodarbu jaunradi.  
1.3. Organizētājs: fotodarbu konkursu (turpmāk- Konkurss) organizē biedrība “Rēzeknes novada 
partnerība” (turpmāk – Organizators). Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no 
Latvijas valsts budžeta līdzekļiem projektā “Līdzdalības kvartāls Rēzeknes novadā”.  
1.4. Dalībnieki: konkursā var piedalīties Rēzeknes novada kopienas iedzīvotāji no 13 gadiem (turpmāk – 
Dalībnieki).   
1.5.Iesniedzot darbu, Konkursa Dalībnieks apliecina, ka ir iepazinies ar Konkursa nolikumu un piekrīt tā 
nosacījumiem. Dalībniekam, kas ir jaunāks par 18 gadiem, ir pienākums par savu dalību Konkursā 
informēt vienu no vecākiem vai aizbildni, kā arī iepazīstināt ar Konkursa nolikumu.  

2. Fotodarbu noformēšana un iesniegšanas kārtība 
2.1. Fotodarba veidi (turpmāk - Fotodarbs):  

2.1.1. Konkursa Dalībnieka personiski uzņemta digitāla fotogrāfija. 
2.1.2.Konkursa Dalībnieka personiski uzņemtu digitālu fotogrāfiju modificēšana ar fotomontāžu/ 
datorgrafiku, iespēja pievienot papildus elementus.  

2.2. Konkursam var iesniegt tikko uzņemtas, gan arī Dalībnieka personīgā arhīva fotogrāfijas, kas nav 
iepriekš publicētas.  
2.3. Tehniskās prasības: jāiesniedz  JPEG formātā ar augstu izšķirtspēju, Fotodarba malu attiecība ir 
16:9, horizontāls novietojums. 
2.4. Viens Konkursa dalībnieks var iesniegt vienu Fotodarbu. 
2.5. Fotodarba iesniegšana: kopā ar Fotodarbu iesniedz aizpildītu pieteikuma anketu (1.pielikums), 
norādot darba kategoriju, nosaukumu, savu vārdu, uzvārdu, vecuma grupu, pārstāvēto pilsētu/pagastu 
un ciemu, kontakttālruņa numuru, e-pasta adresi un darba aprakstu, kas nepārsniedz 300 rakstu zīmes.  
2.6.  Fotodarba iesūtīšana: darbu un pieteikumu (vai saiti uz glabāšanas platformu, piem. failiem.lv) līdz 
2025. gada 21.aprīlim, ieskaitot, nosūta Organizatoram uz e-pasta adresi info@rezeknespartneriba.lv 
ar norādi “Fotodarbu konkurss “Vītys gora spāks””.  
2.7.Konkursa Dalībnieks uzņemas atbildību par atļaujas saskaņošanu ar iesniegtajās fotogrāfijās 
redzamajiem cilvēkiem par fotogrāfiju publiskošanu, kā arī atbildību pret iespējamām trešo personu 
pretenzijām saistībā ar iesniegto fotogrāfiju publiskošanu. 
2.8.Organizatoram ir tiesības nepieņemt darbu, kas nav Konkursa Dalībnieka personiski uzņemta digitāla 
fotogrāfija vai veidots fotodarbs, neatbilst Konkursa nolikumam, ir pretrunā ar vispārpieņemtajām 
morāles un ētikas normām. 

3.Konkursam iesniegto darbu vērtēšana un Konkursa rezultātu paziņošana  
3.1. Darbu vērtēšana: tiks ņemta vērā katra iesūtītā darba atbilstība Konkursa nolikuma un vērtēšanas 
kritēriju prasībām. 
3.2. Vērtēšanas kritēriji:  

3.2.1.Atbilstība Konkursa tēmai “Vītys gora spāks” un mērķim; 



 
3.2.2.Fotodarba mākslinieciskā oriģinalitātē; 
3.2.3.Dalībnieka individuālais redzējums; 
3.2.4.Tehniskā izpildījuma kvalitāte; 
3.2.5.Konkursa nolikumā noteikto noteikumu ievērošana. 

3.3.Katram kritērijam ir noteikta vērtēšanas skala: 0 – 1 – 2 punkti (0 – neatbilst, 1 – daļēji atbilst, 2 – 
atbilst) 
3.4. Fotodarbu vērtēšanas komisija: darbus vērtēs pārstāvji no biedrības “Rēzeknes novada partnerība”, 
fotogrāfijas jomas un uzaicināts pārstāvis no kopienas.  
3.5.Konkursa uzvarētājus vērtēšanas komisija izvēlas kopīgā sapulcē, izvēloties dalībniekus ar augstāko 
iegūto punktu skaitu darbu vērtēšanas kritērijos.  
3.6.Ja divu autoru Fotodarbi saņems vienādu punktu skaitu, komisijas priekšsēdētāja balss ir noteicoša.  
3.7.Konkursa rezultāti (informācija par Konkursa uzvarētājiem – 15 labāko Fotodarbu autoriem) tiks 
paziņoti 2025. gada maijā biedrības “Rēzeknes novada partnerība” tīmekļa vietnē 
www.rezeknespartneriba.lv un biedrības sociālo tīklu kontos Facebook un Instagram, kā arī uzvarētājiem 
personīgi.  
3.8.Konkursa uzvarētājiem tiks pasniegtas pateicības un tie tiks ielūgti piedalīties konkursa uzvarētāju 
Fotodarbu izstādes atklāšanas pasākumā, par to iepriekš informējot Dalībniekus individuāli.  

4.Fotodarbu izmantošana 
4.1.Konkursa uzvarētāju 15 labāko Fotodarbu autoriem būs jāiesniedz Organizatoriem parakstītu 
apliecinājumu par piekrišanu Fotodarbu  lietošanas tiesību nodošanai Organizatoriem. Autoriem, kas ir 
jaunāki par 18 gadiem, apliecinājumu paraksta vecāks vai aizbildnis.  
4.2.Konkursa uzvarētāju 15 labākie Fotodarbi tiks eksponēti izstādēs, tostarp uzvarētāju Fotodarbu 
izstādes atklāšanā.  
4.3. Konkursa uzvarētāju 15 labākos Fotodarbus, Organizatori var izmantot nekomerciālas publicitātes 
nolūkos neierobežotā veidā un termiņā un tos nodot Sabiedrības integrācijas fondam, norādot Fotodarba 
autoru. Organizators ir tiesīgs minēto tiesību īstenošanai veikt darbu reproducēšanu. 
4.4. Visi Konkursam iesniegto Fotodarbu materiāli (faili) paliek Organizatora īpašumā.  

6.Konkursa Dalībnieku personas datu apstrāde   
6.1.Konkursa Dalībnieks piekrīt savu personas datu apstrādei atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības 
regulas 6. panta 1. punkta “a” apakšpunktam, t.i. “datu subjekts ir devis piekrišanu savu personas datu 
apstrādei vienam vai vairākiem konkrētiem nolūkiem”.  
6.2.Iegūto Konkursa Dalībnieku datu apstrādes mērķis ir nodrošināt dalību Konkursā un risināt ar 
Konkursu saistītos organizatoriskos jautājumus. 
6.3.Konkursa Dalībnieku personu dati no pieteikuma anketas – vecuma grupa, kontakttālruņa numurs un 
e-pasta adrese, netiks izpausta trešajām pusēm.    
6.4.Konkursa Fotodarbu izstādes atklāšanas pasākuma norise tiks fotografēta un filmēta un materiāli 
izmantoti publicitātes nolūkiem. 
 
 
Sagatavoja biedrība “Rēzekne novada partnerība” 
E-pasts: info@rezeknespartneriba.lv 
Tālrunis:  20227751 
  

http://www.rezeknespartneriba.lv/
mailto:info@rezeknespartneriba.lv


 
1.pielikums 

PIETEIKUMA ANKETA 
dalībai fotodarbu konkursā “Vītys gora spāks” 

 

 
Iesniedzot pieteikuma anketu, apliecinu, ka esmu iepazinies ar Konkursa nolikumu un piekrītu tā nosacījumiem 

 
 

Vārds, uzvārds 
 
 
 

Vecuma grupa (atbilstošo atzīmēt ar X)  
 13-17gadi 

 No 18 gadiem 

Pārstāvētā pilsēta/ pagasts 
 
 
 

Pārstāvētais ciems/ cits  
 
 
 

Kontakttālruņa numurs 
 
 
 

E-pasta adrese 
 
 
 

Fotodarba kategorija (atbilstošo atzīmēt ar X) 
 Digitāla fotogrāfija 

 Ar fotomontāžu/ datorgrafiku modificēta fotogrāfija 

Darba nosaukums 

 
 
 
 

Darba aprakstu (līdz 300 rakstu zīmēm) 

 
 
 
 
 
 


